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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

14. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
Készült: 2014. december 05-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak:Schmidt Józsefné polgármester 
                        4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 
  Lovas József János, Ciuleac Martin, Debre Erzsébet, Kovács Béla Károly 
  képviselők 

Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 

 

Napirend: 
 
 
 
1. Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról rendelet elfogadása 
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
2. Arany János utcai útfelújítás ügye 
Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 

 
3. Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
4. Különfélék 
Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
  Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
5. Hatósági ügyek 
Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
  Árpásné Schlenk Judit jegyző 

 
 
 

 
Hozott határozatok: 53/2014.(XII.05.) -  59/2014.(XII.05.) 
 
Hozott rendelet: 9/2014.(XII.06.) rendelet a Szervezeti és Működési Szabályzatról. 
 
Zárt ülés volt. 
 
Zárt ülésen hozott határozatok: 60/2014.(XII.05.) -  61/2014.(XII.05.) 
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Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

14. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 
Készült: 2014. december 05-én megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak:Schmidt Józsefné polgármester 
                        4 fős képviselő-testületi tagságból 4 fő van jelen az alábbiak szerint 
  Lovas József János, Ciuleac Martin, Debre Erzsébet, Kovács Béla Károly 
  képviselők 

Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 

 
Schmidt Józsefné polgármester 13 óra 03 perckor megállapította, hogy az ülés határozatképes 
és azt megnyitotta, javaslatot tett a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására. 
Az alpolgármester elfoglaltsága miatt az ülés időpontját 16 óráról 13 órára kellett előrehozni. 
A képviselőtestület a napirendi pontok megtárgyalásával egyhangúan egyetértett. 
 
 

1. Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról rendelet elfogadása 
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
Írásbeli előterjesztés csatolva. 
 
A jegyző a napirendhez kapcsolódóan elmondta, hogy a Szervezeti és Működési Szabályzat 
felülvizsgálata kötelező. Az elnevezések például jegyző, nemzetiség, hivatal, pontosításra 
kerültek, valamint a törvényi változások is átvezetésre kerültek a rendelet tervezeten.  
A jegyző kérte a képviselőket, hogy fogadják el a rendelet tervezetet, kérte továbbá arra is, 
hogy hozzanak határozatot arra vonatkozóan, hogy a közös hivatal fenntartását a 
továbbiakban is a jelenlegi formában szeretnék. 
 
Több képviselő elmondta, hogy átolvasta a Szervezeti Működési Szabályzatot és javasolja 
annak elfogadását. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
elfogadta a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló előterjesztést, és ezzel megalkotta a 
9/2014.(XII.06.) rendeletét a Szervezeti és Működési Szabályzatról. 
 
A rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
A rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
elfogadta, hogy az önkormányzati hivatal a mostani formában működjön a továbbiakban is, és 
erről az alábbi határozat született: 
 
 



- 3 - 

53/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye község Önkormányzatának képviselő-testülete támogatja, hogy 
Nógrád és Berkenye Község Önkormányzatai adminisztrációs feladataikat a 
jövőben is a Berkenyei Közös Önkormányzati Hivatalon keresztül lássák el. 
A hivatal székhelye Berkenye, Nógrádon pedig állandó kirendeltség 
működik. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon. 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 

 
2. Arany János utcai útfelújítás ügye 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 

Schmidt Józsefné polgármester: 
A tegnapi nap során ismét egyeztettem útügyi szakemberekkel, az utca lakóival, és az ott lakó 
képviselőkkel is. Idáig minden útfelújítást úgy végeztünk el, hogy az tartós legyen, ennek 
kapcsán szegélyeket készítettünk, és a vízelvezetést is megoldottuk. Idáig mindenki, aki előtt 
az út felújításra került önkéntesen fizetett közműfejlesztési hozzájárulást. Ennek alapján 
javaslom, hogy döntsön a testület arról, hogy a lakosokat a képviselő keresse föl, és 
nyilatkozzanak arról, hogy a javasolt összegű közműfejlesztési hozzájárulás megfizetését 
vállalják-e. Összesen 120 e forintot kérünk megfizetni, az első részletet 2015. január 30-ig, a 
másodikat 2015. április 30-ig, a harmadikat 2015. július 31-ig, a negyediket 2016. április 30-
ig. Az alacsony, és kis jövedelműek esetén a képviselők és az én közöttem történő egyeztetés 
alapján lehetőséget kell biztosítanunk, ennél többszöri részletfizetésre is. 
 
A polgármester ismertette a négynél több részletben történő megfizetés feltételeit.  
 
A polgármester mindenféleképpen indokoltnak tartja, hogy az egységes kép, és megfelelő 
színvonal és feltételek biztosítása érdekében az önkormányzat készítesse el a kapubejárókat 
is. Ennek megtérítésére 70 e forintot kell megfizetni, két részletben 2015. szeptember 30-ig, 
és 2016. április 30-ig, de ez csak a megvalósítás egy részét fedezi. 
 
A képviselők ezután megvitatták az útfelújítás paramétereit kb. 320 folyóméter hosszú, 5 
méter széles, melyre 6-8 cm vastagságban kerül aszfalt, ehhez kapcsolódóan az egyik oldalon 
K szegéllyel, a másik oldalon süllyesztett szegéllyel, az út végén kocsifordulóval, a páratlan 
oldalon vízelvezető árokkal. 
 
A napirend kapcsán szóba került, hogy amennyiben az elhangzott feladatok mindegyikét 
vállalkozó végezné, annak költségei 40 millió forintra rúgnak. Közmunkások bevonásával és 
a faluszövetkezet kőművesével ez az összeg nagymértékben csökkenthető. 
Elhangzott az is, hogy a munkákat 2015 tavaszán szeretnék elkezdeni, és 2016 nyarán 
befejezni. Amennyiben esetleg pályázati lehetőség lesz akkor természetesen előbb is 
megvalósulhat. Abban az esetben, ha az önkormányzat az útfelújítás megvalósításához nem 
kap központi segítséget, akkor – amennyiben a pénzügyi kondíciók változatlanok maradnak – 
az önkormányzat két évi fejlesztési összegéből tudja ezt megvalósítani. 
 
A képviselők a polgármester által ismertetett javaslatokkal egyhangúan (5 igen, 0 
ellenszavazattal, 0 tartózkodással) egyetértettek, és az alábbi határozatot hozzák: 
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54/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye község Önkormányzatának képviselő-testülete az Arany János 
utca felújításával kapcsolatban az alábbiak szerint rendelkezik. 
A) Az utca felújítása és ahhoz kapcsolódó szegélyek, valamint árok 
kiépítéséhez kéri a lakókat, hogy 120 e forint összegű közműfejlesztési 
hozzájárulást fizessenek meg, az alábbi részletezésben:  
Az első részletet 2015. január 30-ig, a másodikat 2015. április 30-ig, a 
harmadikat 2015. július 31-ig, a negyediket 2016. április 30-ig. 
Amennyiben az ingatlantulajdonos körülményei indokolják, például 
alacsony jövedelmű, egyedül élő nyugdíjas esetén a polgármester és az ott 
lakó képviselők egyetértésével kedvezőbb részletfizetés is lehetséges. 
B) Az ingatlantulajdonos a kapubejáratának elkészítéséért megállapodás 
alapján, egy kapubejárat esetén 70 e forintot, több kapubejárat esetén 100 e 
forintot köteles megtéríteni az elvégzett munkák költségeiből. Két egyenlő 
részletben 2015. szeptember 30-ig, és 2016. április 30-i történhet a befizetés. 
C) Az önkormányzat felkéri a polgármestert, hogy levélben értesítse a 
lakókat az A) és B) pontban foglaltakról, továbbá a felújítás paramétereitől 
és az ahhoz kapcsolódóan elvégzendő munkákról, valamint a munkálatok 
ütemezéséről. 
D) A testület felkéri az Arany János utcában lakó képviselőket, hogy a 
levéllel  keressék meg az utca lakóit és nyilatkoztassák meg őket a 
hozzájárulás megfizetéséről és a kapubejárók költségeinek megtérítéséről.  
E) A testület felkéri a polgármestert, hogy a 2015. évi költségvetés 
tervezésénél vegye figyelembe a nyilatkozatok alapján várhatóan befolyó 
összeget, és a 2015. évben felmerülő munkák kiadásait. 
Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester, és képviselők 

 
3. Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
 Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
A napirend keretében a jegyző részletesen ismertette a beérkezett kérelmeket, a kérelmezők 
körülmények, melynek megismerése után a polgármester javaslatot tett az odaítélendő 
összegekre. Több képviselő elmondta, hogy a rangsor az egy főre eső jövedelem 
függvényében kerüljön megállapításra. 
 
A javaslatok alapján a képviselő-testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) az alábbi határozatot hozza: 

 
55/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye község Önkormányzatának képviselő-testülete a Bursa Hungarica 
pályázatokkal kapcsolatban az alábbi határozatot hozza: 
A hallgatókat a 2015-ös évben az alábbi támogatásban részesíti: 
„A” típusú pályázat. 
          név                                       cím               összeg Ft/hó     rangsor 
Bodor Zsuzsanna  Rákóczi u. 27.  5.000.-  1. 
Szalay Dorottya  Ifjúság u. 16  4.000.-  2. 
Nógrádi Gergő  Petőfi u. 39/B  4.000.-  3. 
Nógrádi Rita   Petőfi u. 39/B  4.000.-  4. 
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 „B” típusú pályázat nem került benyújtásra. 
A testület felkéri a jegyzőt, hogy a határozat végrehajtásáról gondoskodjon. 
Határidő: pályázati határidőknek megfelelően 
Felelős: jegyző 

 
 
4. Különfélék 
 Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
     Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
A napirend keretében a polgármester elmondta, hogy a német nemzetiségi énekkar 
megtartotta 30. éves jubileumát, amely egy szép rendezvény volt. 
 
Tájékoztatás hangzott el arról is, hogy a Petőfi utcai árok befejezésre került. 
 
A polgármester elmondta, hogy kedvező válasz érkezett arra vonatkozóan, hogy az Ifjúság 
utcánál buszforduló kerüljön kialakításra. Felmerült, hogy ennek költségei milliós 
nagyságrendet tehetnek ki. A polgármester azt javasolta, hogy kerüljön újabb levél 
megküldésre annak érdekében, hogy ez a forduló ne a falu szélén, hanem a vasútállomásnál 
valósulhasson meg.  
 
A levél megírásával a képviselők egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
egyetértettek. 
 
A polgármester kérte a képviselőket, döntsenek arról, hogy mikor legyen a közmeghallgatás, 
mert azt még az idei évben tartani kell, hiszen a jogszabályok előírják, ehhez kapcsolódóan 
kerülne még megvitatásra a térítési díj rendelet módosítása is. 
 
A képviselők megbeszélték a időpontot, és ezt követően egyhangúan (5 igen, 0 
ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi határozatot hozzák:  
 

56/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2014. december 
22-én (hétfőn) 15 órától közmeghallgatást kíván tartani, és ezt követően 
tartja meg az év végi utolsó testületi ülését. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a közmeghallgatásról hirdetményt 
tegyen közzé, a testületi ülésről pedig meghívóval értesítse a képviselőket. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon. 
Határidő: azonnal és 2014. december 22. 
Felelős: polgármester 

 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
A hulladékszállítással kapcsolatban kötött szerződésünk év végén lejár.  2014. január 1-től a 
szolgáltató a központi előírásoknak megfelelően átalakult és az önkormányzat üzletrészt 
vásárolt. Az új szervezet megszerezte a jogszabályban előírt engedélyeket, tehát jogosult a 
továbbiakban is a hulladékszállításra. Mivel a szervezetnek tagjai vagyunk, ezért nincs 
szükség a szerződéskötést megelőzően közbeszerzési eljárás lefolytatására.  
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A képviselőknek megküldésre került a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés 
tervezete, amelyet 5 éves időtartamban kötnénk meg.  
Kérem a képviselőket, hozzanak határozatot arról, hogy a szerződést jóváhagyják és engem 
felhatalmaznak az aláírásra. 
 
A napirend keretében szóba került, hogy jogszabály változás következtében most már az 
önkormányzatnak nincs beleszólása a szolgáltatási díj meghatározásába, arra vonatkozóan 
rezsicsökkentés szabályait kell alkalmazni, mindaddig, amíg miniszteri rendelet hatósági ár 
bevezetését nem írja elő. 
 
Képviselői kérdésre válaszolva elhangzott az is, hogy az elmúlt években a településen azért 
volt olyan alacsony a hulladékszállítási díj, mert az önkormányzat azt támogatta, az új 
rendelkezések szerint a díjat már csak a szolgáltató szedheti be. 
 
A képviselők ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozzák:  

 
57/2014.(XII.05.) képviselő-testületi határozat 

 
Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 
előterjesztésnek megfelelően 5 éves időtartamra vonatkozóan jóváhagyja az 
Észak-Pest Nyugat-Nógrád Megyei Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft.-
vel kötendő hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést.  
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására. 
Felkéri továbbá, hogy a szerződésben foglaltak betartásáról gondoskodjon. 
Határidő: azonnal és 2015. január1.-2019.december 31. 
Felelős: polgármester 

 
Schmidt Józsefné polgármester: 
A falukarácsony rendezvényünket az elmúlt évekhez hasonlóan szeretnénk megtartani, 
vagyis a színpadon (szabadtéri színpad) az óvodások, iskolások és énekkar adna műsort, az 
önkormányzat pedig pogácsát, szaloncukrot, gyümölcsöt, teát, és forralt bort osztana.  
Az óvodás és iskolás szülők pedig karácsonyi vásárt tartanának, és a bevételt az intézmények 
céljára használnák fel. 
 
A testület tagjai a polgármester javaslatát a falukarácsonyi ünnepségre vonatkozóan 
megfelelőnek tartják, és egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozzák:  
 

58/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete 2014. december 
20-án (szombaton) 16 órától Falukarácsonyi ünnepséget kíván tartani a 
főtéri szabadtéri színpadnál. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a szereplőket értesítse, a 
rendezvénnyel kapcsolatos plakátok kihelyezéséről gondoskodjon, továbbá 
biztosítsa a rendezvény feltételeit és az ott megjelentek kerüljenek 
megkínálásra pogácsával, szaloncukorral, gyümölccsel, teával és forralt 
borral.  
Határidő: azonnal és 2014. december 20. 
Felelős: polgármester 
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A jegyző ismertette, hogy megkeresés érkezett Diósjenő Önkormányzatától, melyben kérik a 
képviselő-testületet, hogy a járásonként megígért tanuszoda Diósjenő község területén 
történő megvalósítását támogassák. 
 
Az üggyel kapcsolatban kérdés, vélemény nem volt. 
 
A képviselő-testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozta: 
 

59/2014.(XII. 05.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete támogatja, hogy a 
Magyar Kormány által járásonként megígért tanuszoda – Rétsági járásra 
vonatkozóan – Diósjenő község területén kerüljön megvalósításra. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat megküldéséről 
gondoskodjon. 
Határidő: azonnal  
Felelős: polgármester 

 
 
A napirend keretében Debre Erzsébet megkérdezte a polgármestert, hogy milyen lehetőség 
van műfüves pálya kialakítására.  
A polgármester válaszában kitért arra, hogy utána néz a dolognak, ezzel kapcsolatban szó 
esett egyéb sporttámogatási pénzek elszámolásáról és felhasználásától is. 
 
 
A testület ezután hatósági ügyek megtárgyalásával zárt ülésen folytatta munkáját. 
 
 
 
 

        Kmf. 
 
 
 
 

 
                    Schmidt Józsefné                                         Árpásné Schlenk Judit                                   
                        polgármester                                                            jegyző 
 


